AKTI | THEMELIMIT
AC MOTORS

Shogeri me pergjegjesi te kufizuar (sh.p.k.)

Sot, me date 27.07.2022, te nenshkruarii:

a) 1. Kristian Nikja, shtetas shaipetar, identifikuar nepermjet kartes se identitetii me
Nr. Personal 1609230381, datelindjes 23.09.1986, lindur ne Fushe - Arez dhe
rezident ne Tirane, Shaiperi.

b) Z. Altin Dell’ Omodarme, shtetas shaipetor, identifikuar nepermjet karies se
identitetit me Nr. Personal 1809230648L, datelindjes 23.09.1988, lindur ne Hebe
dhe rezident ne Tirane, Shajiperi.

Me vullnetin tone te lire dhe ne perputhje me Ligjin Nr, 9901, date 14.04.2008 * Per
iregtaret dhe shogerite tregtare" (Ligji i shogerive) kemi vendosur fe kijojme
shogerine me pergjegjesi te kufizuar “AC MOTORS” {"Shogeria”) duke nenshkruar
kete Akt Themelimi.

Neni 1.
Ermnri dhe forma ligjore

1.1. Emyi i shogerise eshte "AC MOTORS” (“Shogeria), ndjekur ne menyre te pandashme

nga shkurtimi “shpk”, i ciii perfageson formen ligjore fe saj. Shogeria do te
prezantohet dhe do te zhvilloje aktivitetin e saj duke perdorur emrin “"AC MOTORS”

1.2 Shogeria eshte entitet ligjor shaiotar dhe ka formen ligjore e nie shogerie me

2.1

pergjegjesi te kufizuar, ne pajtim me ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008. “ Per tregiaret
dhe shogerite tregtare” (Ligji i shogerive).

Meni 2.
$elia dhe kohezgjotic

Selic e shogerise ndodhet ne adresen : Bulevardi Gjergj Fishta, Rruga Suleiman
Balluku, Ndertesa Nr.10. Tirane, Shaipeti. Shogeria ka te drejte te ndryshoje seline e
saj ne nje adrese dne/ose ne nje qytet fjeter te Shgiperise.




Shogeria mund te hape dege te saj ose zyra perfagesimi kudo brenda ose jashte
territorit te Republikes se Shgiperise.

2.2 Kohezgjatja e shogerise eshfe e pacakiuar.

Neni 3.
Obiekii | veprimiarise

3.1. Objektiiveprimtarise te Shogerise eshte :

-Import - eksport i automjeteve dhe autoveturave ie perdorura. Tregetimii pjeseve
te kembimit dhe aksesoreve te automjeteve dhe autoveturave te fe gjitha liojeve.

MNeni 4.
Kapitali fillestar dhe ndaria e fij

4.1 Kapitali i Shogerise eshie ne fotal 10,000 (dhjetemije) leke, i ndare ne 2 (dy)
kuote, plotesisht te nenshkruara nga Orfaket.

42 Ortaket e shogerise dhe kuolat e zoteruara prej tyre ne Shogeri jane sime poshte

a) Z. Kristian Nikia, shtetas shgipetar, identifikuar nepermjet kartes se identitefit me
Nr. Personal 160923038L, datelindjes 23.09.1986, lindur ne Fushe - Arrez dhe
rezident ne Tirane, Shaiperi, i cili zoteron 1 kuote me vlere nominale 5,000 leke e
cila perben 50% te kapiiaiit te shogerise.

b) 1. Altin Dell Omodarme, shtetas shaipetar, identifikuar nepermjet karies se
identitetit me Nr. Personal 180923048L, datelindjes 23.09.1988, lindur ne Hebe
dhe rezident ne Tirane, Shaiperi, i cili zoteron 1 kuote me viere nominale 5,000
leke e cila perben 50% te kapitalit te shogerise.

Neni .5
Organet drejiuese dhe Adminisirimi

5.1 Shogeria drejtohet dhe adminisirohet nga Administratori dhe organet e sqj jane
si me poshie :

s




(i} Asambleja e orfakeve
(i) Adminisiratori

52 Kompetencat e Asamblese se Otakeve dhe ie Administratorit do fe
percaktohen ne Statutin e shogerise

5.3. Administratoret e shogerise do te jene .

1- Kristian Nikja, shtetas shaipetar, identifikuar nepermjet kartes se identitetit me Nr.
Personal 160923038, datelindies 23.09.1986, lindur ne Fushe - Arrez dhe rezident ne
Tirane, Shqiperi, per nje afat 5 vjecar.

2. 7. Allin Delll Omodarme, shtetas shaipetar, identifikuar nepermjet karfes se
identitetit me Nr. Personal 180923068L, datelindjes 23.09.1988, lindur ne Hebe dhe
rezident ne Tirane, Shajiperi, per nje afat 5 viecar.

Administratoret mund i ushirojne funksionet e veta administrative ne perpudhje
me Ligjin dhe sipas statutit te shogerise, bashkarishf ose me vete ne menyre
individuale. Cdo aki/e te firmosura sipas ket paragrafi do te konsiderohen
plotesishi fe viefshme.

Neni 6.
Te fjeta

6.1 Cdo ceshije fjeter, e cila nuk eshte permendur ne kefe Akt Themelimi, do fe
regullonet nga dispozitat e Statutit te Shogerise, Ligjit te Shogerive dhe
legjislacionit shaiptar ne fuagi.

6.2. Ky Akt Themelimi hartohet dhe nenshkruehi nga orfaket e Shogerise, sof me

date 27.07.2022 ne kaier kopje.

ORTAKET E SHOGERISE

AC MOTORS
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